
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

М // Ш& 
ПРИКАЗ 

№.. dm к 

£ назначении научных руководителей 
аспирантам первого года обучения 

J L 
И 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить научным руководителем с даты издания приказа обучающимся первого 
года обучения: 
1.1 по основной образовательной программе МК.3014.2018 «География» (05.06.01 

Науки о Земле): 
1.1.1. Бобылева Николая Геннадьевича, доцента Кафедры экологической 

безопасности и устойчивого развития регионов - Бакунович Полине 
Михайловне; 

1.1.2. Бобылева Николая Геннадьевича, доцента Кафедры экологической 
безопасности и устойчивого развития регионов - Брянцеву Александру 
Владимировичу; 

1.1.3. Федорова Григория Борисовича, доцента Кафедры геоморфологии -
Воронович Евгении Петровне; 

1.1.4. Савельеву Ларису Анатольевну, доцента Кафедры геоморфологии -
Горнову Даниилу Андреевичу; 

1.1.5. Кузнецова Владислава Юрьевича, профессора Кафедры геоморфологии -
Григорьеву Василию Александровичу; 

1.1.6. Житина Дмитрия Викторовича, доцента кафедры экономической и 
социальной географии - Ивановой Анне Александровне; 

1.1.7. Кузнецова Владислава Юрьевича, профессора Кафедры геоморфологии -
Кискиной Александре Романовне; 

— 1.1.8. Аксенова Константина Эдуардовича, профессора Кафедры региональной 
политики и политической географии - Лютикову Кириллу; | 



1.1.9. Макарьеву Ольгу Михайловну, доцента Кафедры гидрологии суши -
Нестеровой Наталье Вадимовне; 

1.1.10. Пряхину Галину Валентиновну, доцента Кафедры гидрологии суши -
Соловьеву Виталию Александровичу; 

1.1.11. Белоненко Татьяну Васильевну, профессора Кафедры океанологии -
Чистякову Ивану Александровичу; 

1.1.12. Севастьянова Дмитрия Викторовича, профессора Кафедры страноведения 
и международного туризма - Кобзарю Григорию Владимировичу; 

1.1.13. Паниди Евгения Александровича, доцента Кафедры картографии и 
геоинформатики - Рыкину Ивану; 

1.1.14. Житина Дмитрия Викторовича, доцента Кафедры экономической и 
социальной географии - Мармоль Фундоре Эльесеру; 

1.1.15. Кал едина Николая Владимировича, доцента Кафедры региональной 
политики и политической географии - Андрееву Андрею Александровичу. 

1.2 по основной образовательной программе МК.3013.2018 «Геология» (05.06.01 
Науки о Земле): 

1.2.1. Титова Константина Владиславовича, профессора Кафедры геофизики -
Абрамову Вадиму Юрьевичу; 

1.2.2. Гуржия Владислава Владимировича, доцента Кафедры кристаллографии -
Аль-Шураю Александру Алиевичу; 

1.2.3. Корешкову Марину Юрьевну, доцента Кафедры петрографии - Боровкову 
Никите Владимировичу; 

1.2.4. Киселева Геннадия Николаевича, доцента Кафедры осадочной геологии -
Бродскому Антону Валерьевичу; 

1.2.5. Петрова Сергея Викторовича, доцента Кафедры геологии месторождений 
полезных ископаемых - Еременко Евгению Геннадьевичу; 

1.2.6. Саватенкова Валерия Михайловича, доцента Кафедры геохимии -
Кузнецову Максиму Викторовичу; 

1.2.7. Черкашёва Георгия Александровича, профессора Кафедры геологии 
месторождений полезных ископаемых - Маковизу Арсению Михайловичу; 

1.2.8. Ершову Викторию Бэртовну, доцента Кафедры региональной геологии -
Михайловой Ксении Юрьевне; 

1.2.9. Пискарева-Васильева Алексея Лазаревича, профессора Кафедры геофизики 
- Ованесяна Г еоргия Ивановича; 

1.2.10. Филатова Станислава Константиновича, профессора Кафедры 
кристаллографии - Сапрыкиной Ольге Юрьевне. 

1.3 по основной образовательной программе МК.3018.2018 «Почвоведение» 
(06.06.01 Биологические науки): 
1.3.1. Чукова Серафима Николаевича, профессора Кафедры почвоведения и 
экологии почв - Кравцову Павлу Григорьевичу; 
1.3.2. Русакова Алексея Валентиновича, профессора Кафедры почвоведения и 
экологии почв - Ревуновой Анне Олеговне; 
1.3.3. Попова Александра Ивановича, профессора Кафедры почвоведения и 
экологии почв - Котату Мохамеду Хафезу Абдель Фаттаху Мохамеду. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной 
и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на 
адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания научной комиссии в области наук о Земле и 
смежных экологических наук от 30.10.2018 № 08/76-04-18. 

/ 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

